
AREA

 INFRASTRUTTURE E 
APPROVVIGIONAMENTI

Servizio Centrale di 
approvvigionamento

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento ad un solo 
operatore  economico  dell’accordo  quadro  relativo 
alla fornitura di dispositivi di protezione individuale 
e collettiva e presidi di igiene, pulizia e controllo per 
le esigenze connesse all’emergenza Covid-19 per un 
periodo  di  18  mesi.  CIG  86289914A3. 
Aggiudicazione.

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE 

E APPROVVIGIONAMENTI

Richiamato il Decreto d’urgenza del Magnifico Rettore in data 10 
febbraio 2021 n. 96, ratificato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione del 26 febbraio 2020, n. 42, con il quale è stato 
approvato il ricorso a una procedura negoziata senza bando, di cui 
all’art 63 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ai sensi l’art. 1 comma 2 
lett. b) della legge 11 settembre 2020 n. 120, di conversione del 
D.L. 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione  digitali”,  previa  consultazione,  ove  esistenti,  di 
almeno  cinque  operatori  economici  individuati  sulla  base  di 
indagini  di  mercato  per  l’affidamento  ad  un  solo  operatore 
economico dell’accordo quadro relativo alla fornitura di dispositivi 
di protezione individuale e collettiva e presidi di igiene, pulizia e 
controllo  per le  esigenze connesse all’emergenza Covid-19 della 
durata di 18 mesi dalla data di stipula, per un importo a base di 
gara pari a € 108.600,00 (IVA esclusa), da aggiudicare secondo il 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 b) del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i..

Preso atto che con lettera di invito protocollo del 12 febbraio 2021, 
n.  24998  (CIG  86289914A3)  i  seguenti  cinque  (5)  operatori 
economici  sono  stati  invitati  a  presentare  la  propria  migliore 
offerta mediante piattaforma MePA:

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email:  appalti@uninsubria.it -  PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 
12.00

Mercoledì: 14.00 - 16.00

Orari al pubblico

Tit. X

Cl. 4

Fasc.  2021-X/
4.42

N. allegati I

Rif. /

 

st/MCT/GG

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA

 INFRASTRUTTURE E 
APPROVVIGIONAMENTI

Servizio Centrale di 
approvvigionamento

Ragione sociale Indirizzo P. IVA

Sanitaria Lombarda srl Viale L. Borri 97, 21100 Varese 
(VA)

01864740
129

SA.NI.MEDICAL srl 
Unipersonale

Via Marcacci 16, 64026 Roseto 
degli Abruzzi (TE)

01769780
675

Ragione sociale Indirizzo P. IVA

C.P. Antincendio s.a.s. di 
Paneroni Cinzia e C. 

Via Alcide De Gasperi 12, 26029 
Soncino (CR)

01626960
197

GB Safety Italia srl
Via Caravaggio, 13 20900 Monza 
(MB)

00758270
961

KRS Cleaning & Safety 
srl

Via F. Nullo 2, 24128 Bergamo 
(BG)

03586430
161

Accertato che entro il  termine di scadenza per la presentazione 
delle  offerte  fissato  alle  ore  12.00  del  25  febbraio  2021  sono 
pervenute le seguenti offerte:

Data Impresa P. IVA

1
24/02/2021 

16:38
SA.NI.MEDICAL srl Unipersonale

01769780
675

2
24/02/2021 

18:14
KRS Cleaning & Safety srl

03586430
161

3
24/02/2021 

18:45
C.P.  Antincendio  s.a.s.  di  Paneroni 
Cinzia e C. 

01626960
197

4
25/02/2021 

10:39
GB Safety Italia srl

00758270
961

Richiamato il verbale della seduta pubblica del giorno 25 febbraio 
2021  dal  quale  risulta  che  la  documentazione  amministrativa 
presentata  dalle  imprese  KRS  Cleaning  &  Safety  srl,  C.P. 
Antincendio s.a.s. di Paneroni Cinzia e C. e GB Safety Italia srl è 
risultata  incompleta,  pertanto,  è  stato  attivato  il  cd.  “Soccorso 
istruttorio” di cui all’art.83 comma 9 D. Lgs 50/2016, con richiesta 
di  integrazione  delle  informazioni  mancanti  entro  le  ore  12  del 
giorno 4 marzo 2021; 

Richiamato il  verbale  della  seduta  pubblica  del  giorno  4  marzo 
2021 dal quale risulta:

1. l’esito  positivo  dell’esame  della  documentazione  integrativa 

2



AREA

 INFRASTRUTTURE E 
APPROVVIGIONAMENTI

Servizio Centrale di 
approvvigionamento

trasmessa dalle aziende KRS Cleaning & Safety srl e GB Safety 
Italia, e l’ammissione delle stesse alla fase successiva di gara;

2. l’esclusione dalla procedura dell’impresa CP Antincendio s.a.s. 
di  Paneroni  Cinzia  e  C. in  quanto  non  ha  provveduto  alla 
trasmissione dei documenti mancanti nei termini prescritti nella 
lettera,  prot.  35387  del  26  febbraio  2021,  di  attivazione  del 
soccorso istruttorio;

3. la seguente graduatoria finale:

N. 
classifica

Impresa Prezzo totale 
offerto

1 KRS Cleaning & Safety srl € 33.000,00

2 GB Safety Italia srl € 42.675,00

3
SA.NI.MEDICAL  srl 
Unipersonale

€ 43.983,00

con  proposta  di  aggiudicazione,  ai  sensi  dell’art.  32  D.  Lgs. 
50/2016,  dell’affidamento  della  fornitura  in  oggetto  all’impresa 
KRS Cleaning & Safety srl, P. IVA 03586430161, con sede in Via F. 
Nullo 2, 24128 Bergamo per l’importo complessivo offerto pari ad 
€ 33.000,00 oltre IVA 5% e 22%; 

Atteso che l’impresa prima classificata KRS Cleaning & Safety srl 
ha  dichiarato  in  sede  di  gara,  mediante  il  modulo  D.G.U.E.,  il 
possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  alla  procedura  previsti 
nella lettera di invito; 

Accertato che in data 12 marzo 2021 si sono concluse le verifiche 
sulle dichiarazioni sostitutive presentate dalla ditta KRS Cleaning 
& Safety srl, che risulta quindi in possesso dei requisiti di ordine 
generale, di idoneità professionale e di capacità tecnica di cui agli 
artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i.;

Accertata  la  congruità  dell’offerta  presentata,  in  ragione  del 
ribasso praticato sulla base d’asta calcolata attraverso indagine di 
mercato  informale  e  sulla  base  di  precedenti  affidamenti  per 
forniture analoghe;

Atteso  che  la  proposta  di  aggiudicazione  è  soggetta  ad 
approvazione ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50; 

Accertato che ai sensi dell’art. 32, comma 10 lett, b) non si applica 
il  termine  dilatorio  di  trentacinque  giorni  per  la  stipula  del 
contratto;

3



AREA

 INFRASTRUTTURE E 
APPROVVIGIONAMENTI

Servizio Centrale di 
approvvigionamento

Richiamato il Decreto del Direttore Generale del 4 novembre 2020, 
n.  773  con  il  quale  il  Dott.  Stefano  Stella  è  stato  nominato 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  della  procedura  in 
oggetto  e  il  Dott.  Angelo  Boselli  Progettista  e  Direttore 
dell’esecuzione del contratto;

Accertata la disponibilità finanziaria a carico delle seguenti unità 
analitiche:
- €  22.768,50  sul  budget  esercizio  2021  a  carico  dell’Unità 

Analitica UA.00.99.A5 “Area Risorse Umane e Finanziarie” alla 
voce  COAN  CA.04.40.01.02  “Materiali  di  consumo  per 
laboratori” progetto COVID19; 

- €  13.151,40  sul  budget  esercizio  2021  a  carico  dell’Unità 
Analitica  della  UA.00.99.A3.04  “Ufficio  Servizi  Generali  e 
Logistici Varese” alla voce COAN CA.04.40.01.01 “Cancelleria e 
materiali di consumo”;

- € 30,00 -  contributo ANAC - sul budget anno 2021 dell’Unità 
Analitica  UA.00.99.A3.01  “Servizio  Centrale  di 
approvvigionamento”  alla  voce  COAN  CA.04.46.09.04  “Altre 
imposte e tasse”;

 DECRETA

1. di  approvare  il  verbale  delle  operazioni  di  gara  e  la  relativa 
proposta  di  aggiudicazione  dell’accordo  quadro  con  un  solo 
operatore economico ex art 54 comma 3 D. Lgs 50/2016 relativo 
alla fornitura di dispositivi di protezione individuale e collettiva 
e presidi di igiene, pulizia e controllo per le esigenze connesse 
all’emergenza Covid-19 per un periodo di 18 mesi dalla data di 
stipula, allegato al presente provvedimento; 

2. di aggiudicare la fornitura di cui sopra all’impresa KRS Cleaning 
& Safety srl, P. IVA  03586430161, con sede in Via F. Nullo 2, 
24128 Bergamo (CIG: 86289914A3) per un importo complessivo 
pari a € 33.000,00 oltre IVA 5% e 22%;

3. di  dichiarare  efficace  l'aggiudicazione  ai  sensi  dell’art.  32 
comma  7  del  d.lgs.  18/4/2016  n.  50,  avendo  accertato  che 
l'aggiudicatario  possiede  i  requisiti  previsti  dalla  normativa 
vigente e dalla lettera di invito;

4. di imputare la spesa complessiva di € 35.949,90 IVA (5% e 22%) 
compresa, di cui € 35.919,90 per la fornitura in oggetto ed € 
30,00 per contributo ANAC   con la seguente suddivisione:

4



AREA

 INFRASTRUTTURE E 
APPROVVIGIONAMENTI

Servizio Centrale di 
approvvigionamento

- €  22.768,50  sul  budget  esercizio  2021  a  carico  dell’Unità 
Analitica  UA.00.99.A5  “Area  Risorse  Umane  e  Finanziarie” 
alla  voce  COAN CA.04.40.01.02  “Materiali  di  consumo  per 
laboratori” Progetto COVID19;

- €  13.151,40  sul  budget  esercizio  2021  a  carico  dell’Unità 
Analitica  della  UA.00.99.A3.04  “Ufficio  Servizi  Generali  e 
Logistici Varese” alla voce COAN CA.04.40.01.01 “Cancelleria 
e materiali di consumo”;

- € 30,00 - contributo ANAC - sul budget anno 2021 dell’Unità 
Analitica  UA.00.99.A3.01  “Servizio  Centrale  di 
approvvigionamento” alla voce COAN CA. 04.46.09.04 “Altre 
imposte e tasse”;

5. di  incaricare  il  Servizio  Centrale  di  approvvigionamento 
all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei decreti.

6. di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, il 
presente  provvedimento       viene  pubblicato  sul  profilo  del 
committente e in “Amministrazione Trasparente”.

Varese, data della firma digitale

Il Dirigente
Ing. Gianmarco Gatti
Firmato digitalmente

Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D. Lgs. 50/2016): Dott. 
Stefano Stella

tel. +39 0332 219344 – stefano.stella@uninsubria.it

5

mailto:stefano.stella@uninsubria.it

		2021-03-19T16:02:20+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




